
 
 

 
 
 

Inbjudan till Källexkursion 2008 
 

Inbjudan till källexkursion i Västergötland/Falbygden fredag 16 till söndag 18 maj 2008 
Anmäl intresse NU genom att skicka in preliminäranmälan dock senast 15 mars 2008! 
 
Källexkursionen 2008 har förlagts till Västergötland/Falbygden och omfattar tre dagar med 
början och slut i Skövde. Det finns förhållandevis bra allmänna kommunikationer i regionen 
så den som vill ansluta till eller avbryta exkursionen vid annan tid kan göra det utan alltför 
mycket besvär. 
Den exakta resvägen har inte lagts fast i skrivande stund.  
 
Vi kommer att resa i den del av Västergötland/Falbygden där platåbergen på det 
subkambriska urbergspeneplanet ger landskapet dess särskilda prägel. Många av de källor vi 
skall se har sin upprinnelse på grund av skilda förutsättningar för lagring och flöde av vatten 
som karakteriserar de lagrade bergarterna eller den täckande diabasen med sin 
pelarförklyftning. De kvartära lagren är av stort intresse med avseende både på 
bildningsbetingelser och hydrologi. De varierande förutsättningarna för lagring och flöde av 
vatten har givit ett stort antal källor i landskapet. 
 
Resan går i en kulturbygd med mycket gamla anor. Den är känd för sina megaliter och man 
har funnit s.k. guldhalskragar som räknas bland våra förnämsta fornminnen. Det finns talrika 
minnen från brytningstiden mellan forntiden och den tidiga medeltiden t.ex. Husaby källa där 
Olof Skötkonung döptes. Nu när filmen ”Arn” är aktuell faller det sig naturligt att tänka på att 
Hokällan ligger invid Eriksgatans sträckning mellan Skara och Jönköping. Vi hoppas också 
att alla vill hjälpa till med att knyta an till Linnés västgötaresa, kalkbränning, geologiskt 
intressanta skeenden som tappningen av Baltiska issjön, Valle härad samt sänkning och senare 
restaurering av Hornborgasjön. 
 
Exkursionen startar i Skövde den 16 maj kl. 11.30. Samling vid gatusidan av Resecentrum. 
 
Tåg från Stockholm avgår 07.12 med ankomst Skövde 11.05 
Tåg från Stockholm avgår 09.15 med ankomst Skövde 11.14 
Tåg från Malmö avgår 07.14 med ankomst Skövde 11.06 
 
Var och en fixar sin egen lunch, medhavd, på tåget eller…. så sparar vi tid och pengar.  
 
Exkursionen avslutas i Skövde den 18 maj kl. 16.30. 
 
Vi bor på Lundsbrunns kurhotell båda nätterna. 



 
Följande information vill vi ha i preliminäranmälan: 

- ditt namn 
- medresenärens namn 
- adress 
- telefonnummer 
- e-mail 
- önskemål om särskild kost 
- önskemål om enkel- eller dubbelrum (tillsammans med vem?)* 

 
*Del i dubbelrum: 2.000:-   Enkelrum: 2.350:- 

 
 

Preliminäranmälan sändes till: 
Sten och Lena Eriksson 
Blåsippevägen 8 
439 36  Onsala 
eller 
sten-lena.eriksson@telia.com  
 

 
 

Deltagarantalet är begränsat till ca 50 personer. Källakademins ledamöter har företräde. 
Tidpunkten för den preliminära anmälan avgör turordningen om exkursionen blir fullbokad 
(under förutsättning att definitiv anmälan och exkursionsavgiften betalas inom föreskriven 
tid). 
 
 
 
Ett utskick för definitiv anmälan och betalning av exkursionsavgift kommer att ske senare. 
 
 
Välkommen till Västergötland! 

 
Göteborg 2008-02-13 
 
För exkursionskommittén 
 
Per Wedel 
Tel. 031-786 2806 (institution), 031-930781 (bostad) 
E-mail wedel@gvc.gu.se  
Mobil: 0705 584987 
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